suggerente. atqz dicente. Non solū ego & tu ve-
decet & cōuenit hūiamus deo sed & totā plē no-
stram in dei hūitate iūgamus. & omnia nostra di-
tota fiāt. **Quo ascēdētē p̄sentatis. v. fratribus**
suis sācto fansone vna cum sorore valde puula.
paululū silens respondit. Fratres quidem mei bo-
ni sunt. & deo donati. sed hec pusilla ad mūdanās
voluptates data est. tamen nutritē eā quia homo
est. **CXI.** **(De reditu eius ad monasteriū &**
electōne ipsius in abbatem.

Onfirmatis itaqz suis in bonis operibus
& ad monasteria fundāda suggestis. san-
ctus sanson vna cū patre suo & auūclō &
dyacono in pace prexit. Et dū iter agerent. prece-
dens illos amō vidit semitam. & quasi igne exu-
sta rura circa eaz ac vestigium quoddā quasi trabes
p exūstas herbas traheretur. Et pmo quidem in-
tremuit fratriqz suo sequenti se mōstrauit dicēs
En quē audiuim⁹ esse in hac silua spens antece-
dit nos & nisi fallor non lōge a nobis est. Qd au-
diens sanctus sanson cōsolans eos ne timerent. sed
in deo cōfiderēt addidit. Stabiles estote. expectā-
tes me donec reuertar ad vos. orātes & silentes
Sedentibus autem illis. ipē p̄grediens vidit alō-
ge spētent flaineo capite spirantem. psallenqz
& dicens. domin⁹ illuminatō mea rē. ad eū cucur-
rit. At spens mortu glebā ex terra apprehendens.
in aduentis facē iactauit. ac sibilū dire vocis q
si gladio cedētū emisit. postea tremēs. & caudā
rabidis dentibus rodens. in sperā se velociter col-
legit. sanctus autē cīculū faciens. & signū crucis
īponens. ait. Vade nūc quousqz p̄mitteris. Et ait
comitibus suis. Venite & videte opa dñi. Qui ue-
nientes viderūt spēntē & cīculo suo pigre se sol-
uentem sup terrā regi. et usqz ad locū fixi baculī
sācti in gīro rotatē. Qui nullatenus vlera termi-
nū caput poterat erigere. Tūc sanctus multis vē-
bis eos cōfortās. et ut creatorem credētes creatu-
rā non timerent exhortās. tādem impauit serpen-
ti in nomine biesu xpī. ut eis p̄sentibus moreret.
Qui mox ad caudam stās. et caput sursum leuās
arcūqz de se īmpte faciens omne venenū euomu-
it et mortu⁹ est. Tūc illi deo gratias agentes p
fecti sunt. et ad monasteriū cū p̄spēritate puē-
runt. In quo sanctus sanson ab omnibz ele-
ctus. fratres suos. sim regulā suauiter instituit.
nec ibi plus āno dimidio p̄matū tenens. in dapes
et pocula īeūnus semp et sitiens esse studuit. Tan-
dēqz vastissimā heremū adire destinauit. vī exp-
to specu secretissimo. celestem uitam agens habi-
tauit. Sz cum eī aqua omnino deficēt. vī. die duz
īeūnus et sitiens p̄stratus oraret. sudantem gle-
bam sensit. et hasta baculī sui īfixa fons aque dul-
cis emanauit. **CXII.** **(De ordīnatōne eiusdē**
in episcopum.

Erat autē mos ep̄is in cathedra sācti petri
ad ordinādos ep̄os cōuenire. Illo igitur
festo pp̄in quante. beatus sanson vidit in
visu quadam nocte tres ep̄os egregios diadema-
tibus aureis coronatos. et olofericis vestibz in
dutōs sibi affistere. et causa oratōnis secum pariē
ecclesiam intrare. Tūc eorum nomīna sedule p̄cū
ctatus. ab eis responsum accepit. petrum et iaco-
bum fratrem domī. iohannem euangelistam esse
eosqz ad eum sacerdotem domī cōfirmandū ad
uenisse. Perfūcto itaqz ab eis scōm morē integrē
ep̄i officio. benedictōnem eorum accepit. et illis

abeūtibus ep̄m iam se factū p̄ spūm intellexit. Ve
nientibus igitur ep̄is ad dīez cōdictū. & duos se
cum ad ordinandū deferentibus. terciū vero ordi
nare volentibꝫ. sed adhuc quis esset ignorātibus
nocte sequenti affuit sācto dubricō āgelus domi
ni in somnio. sāctum sansonem sacerdotem fore
firmans. deīq; placitum esse dīces. Tunc sāct⁹ du
bricius omnes cōsiliarios p̄ gaudio exp̄gisc̄. & in
vnū cōueniri fecit. eſq; quod viderat & audie
rat enarravit. Qui & omnes sine vlo distictu eū
ep̄m fieri accepte firmauerūt. & ep̄alem cathedrā
insedere statuerūt. Quo facto omnes ibi astantes
viderūt colubam celitus emissā. cōsuetā vicē red
dere. & tādiu sup eum quo usq; p̄fecte ep̄us ess̄
ordinatus imobiliter stare. Eodem etiā die missā
illo cantāte. p̄sentibus omnibus vīsu est dubricō
& duobus egregijs monachis. quasi ignem dōre
& naribus eius irrūpere. Quod aut̄ his mai⁹ ē.
ab eo die quo p̄sbiter fuit. usq; ad finem suū. quā
do missam cātabat. āgeli dei semp altaris & sacri
ficii ministri stebāt. oblatōnemq; cū suis manibꝫ
illo solo vidente frequenter frāgebant. **CXIII.**
De trāitu eius in britāniā mīōrem & mō
sterio dolensi.

Quādam nocte pasche cū missā cantasset.
& ad altare stans solus oraret. in excessū
mentis exīt. & assistere sibi virū valō ful
gentem vīdit. Qui ei dīxit. Confortare dei sācte
non enim debes in hac patiā diutius īmorari. ge
grimus enim es destinatus. & vlera mare maxim⁹
in ecclēsia futurus. Post hec & alia verba angel⁹
ab eo recessit. & ille visionē memorās iter arripū
it. & in via matrem suā visitauit. sororē suam iāz
a matre discessam a dulterio pollutā repperit. & ī
hoc malo p̄durātem ex cōmunicauit. Multūq; in
locis illis doctrina & miraculis proficiens. nauī
gio tādem in britāniā puenit. Descendens aut̄
de nauī. vīdit p̄ portū tuguriolū. & ad hōsiūz
eius p̄uatū plorātem. ac semp ad mare īspīcē
tem. Qui p̄cūctatus ab eo quid hoc esset. respon
dit. Vxorem habeo in hac māstione lepsam. & fili
am demoniacā. & p̄missionem habui illaz in hoc
portū sanandazz a quodā quem michi deī p̄misit
venire trāsimarī. Tūc sāctus māctāter māsiū
culam introiens. & sup vtrasq; egrotātes oratōez
fundens. corā omnibus eas īcolumes dimisit. In
de exiens. aptissimū ibi repperit locū. & honorifi
cum. Ibi fūdauit monasteriū. usq; hodie dolū nū
cupacū. Vt aut̄ ferebat de eo q̄ ī vita sua satis cō
pri erant. supponens freqūtissimas. necnō & bī
duanas. interdū aut̄ & totas hebdomadas id est
viij dies totos pagens septimo demū die reficie
bat. Noctes vero longissimas sepīssime trāsire so
lebat. stando de luce usq; ad lucis recip̄cum. nec
stans omnino lassaba. Non diebꝫ. nō noctibꝫ
ab oratōnibus & diuinis colloquijs cessabat. tem
pus uero quadragēsime sic eum pegiſſe audiūim⁹
re i initio i quodā remotiori loco ab homīnibꝫ se
gregatus oblatōnes secū tres portans. īde tan
tum usq; ad pascha deo illū cōfōrātē vrebatur.
zelō dei & ecclēsiarū eius in pectore ardebāt. ser
monem suū sale diuino cōdictū. prudenter bīm qua
litates peccātū tempabat omnibꝫ utputa deo
plenus affabilis & carus erat. multisq; miraculis
clarus. requieuit in domino. Hui⁹ natale celebra
tur. v. kl. augusti. **CXIII.** **D**e sācto eth
bmo ei⁹ discipulo & qualiter dominū p̄ latera te

nuīt. **E**x gestis eius

Doro sāctus eth bīnus in britāniā p̄tibus
fuit natus. & in domo patris sui nobilis
simus. usq; ad xv. ānum leberalibus arti
bus eruditus. Quo scilicet ei⁹ patre mortuo. ma
ter eius ad sācte sansonis p̄sidū cōfugit. Qui eāz
sacro velamine cōsecrans deo dicauit. & filiū suū
ethbīnū coma capitī radens clericauit. Qui ānis
aliquot cum eo manēs eīq; iugiter seruiēs. eo qua
dam die celebrante. audiuit verba domī in euā
gelio dicentis. Qui nō renūciauerit omnibꝫ que
possidet. nō potest meus esse discipul⁹. Hac vo
ce op̄ul⁹. cūcta reliquit. & ad sāctū similianū
abbatem puenit. habitūq; monachalē de eius ma
nu suscepit. & in cauraco monasterio sub iugo do
mini ceruīc suam inclinauit. In quo scilicet mona
sterio habitabat sāctus wingualocus sacerdos &
monachus. cui iussu abbatis ecclēsī uno miliario
distātem a monasterio visitare. ibi q; hostias offer
re cōsuetudo fuit. & ad hoc secū ethbīnū dyaco
nem sociauit. Quadam igī die dū irēt. iuenerūt
lepsum in messe iacentē. totū vulneribus plennū
flebili voce ab eis auxiliū postulantē. Qui requi
situs de infirmitate suspīras ait. Graues dolores
grassantur in corpe meo. Sed insup īnest vn⁹ do
lor tam nocu⁹. vt si hūc dīē sine eius auxilio tran
siero. morte p̄ximam esse puto. Nares enī mee ple
ne steroris. cōcremantur ab ardore infirmitatis.
Tūc ethbīnus ē p̄ latera arripīs. a terra sursum
erexit. & wingualocus ad nares eius manū porze
xit. Sed & paup flebili voce clamare cepit. Noli
senior manibꝫ nares cap̄e. quia dolor nō p̄mittit
sed si dolorem meū leuiare volueris. necesse ē re
i ore tuo nares meas miseris. et ita traxeris. Tūc
ille meritis exaltatus humiliauit se. et quādo pu
tauit dolorē alleuiae paupi ore suo cānē exceptit fi
lij dei. Mox ergo ut ad se traxit. p̄ecia mirabilis in
eius ore cecidit. Beatus aut̄ ethbīnus p̄ latera do
minū tenens surū aspexit. celū aptū vidit. & in
capite domini quē tenebat sācta crux apparuit an
gelosq; in obuiam domini venire vīdit. Tūc sacer
doti ait. Pater sancte ip̄m quem teno manibus
et tu ore. dominū hiesū xp̄m qui p̄ nobis seipsuz
dedit esse crede. Cūq; dominū vellent tenere ma
nibus. eleuauit se nubibus dicens. Non me erubu
istis serui mei in angustijs meis. nec ego vos eru
bescam in regno patris mei. Hereditas vestra me
cū est et hijs qui memores vestri fuerint in oratio
nibꝫ suis salī i regno meo. His dictis euanuit ab
oculis eoz. et cum magna roce receptus est ī ce
lum. vocē quidem audiebant. sed nemine videbāt.
Cunq; stupefacti laudassent. dñm wingualocus
ethbīno ait. Hoc tuis meritis nobis accidit frater
qui tāte humiliatis es et obediētie. ut quidquid
humana lingua p̄cipe potest. tu in corde deuotissi
mo impleas. At contra ethbīnus ait. Nō est ita pa
ter. sed tu qui quotidie carnem et sanguīnē domī
ni īmolas. ip̄m meruisti vidē in corpe suo. quē as
sidue tenes in animo. **CXV.** **D**e vita et
miraculis eiusdem.

DEniq; cum franci vastassent britāniā
sanctus ethbīnus bibernie p̄tes petēs. in
silua que nectensis dicitur. ut paup̄ pegri
nus tuguriū fecit et ecclēsiam fabricauit. ī qua as
sidue domino militauit. et quadam die claudū ab
eo petente elimosinaz ī noīe xp̄i sanauit. Quedaz
etiam mulier pro sanitate filij sui paralitici ab eo

postulauit. Cui ille respondit. Nos peccatores sumus. hoc e miraculū in usu non habemus. sed si uie sanari filiū tuū. p̄duc eum ad sācte brigidi se pulcru. At illa. Ibi inquit o pater eum iā portauit sed quadā nocte expletis vigilijs vocez michi dicente audiuī. In noctensi silua moraz seruus dei ethbinus. ad quem si filiū tuū duxeris sanitatem suis meritis obtinebit. Vixit ergo domin⁹ q̄ a te non recedam. donec filiū meū incolumē ante me reducam. Tunc sāctus oratoriū intrans in oratōne ante altare iacuit. quousq; adolescentis de domo matris veniens dixit ei Gratias ago tibi p̄te. qui me i lecto egreditur in lacente visitasti & tuis manib; erexit. tanteq; infirmitate sanitatem donasti. Tunc erigēs se vir sāct⁹ deum benedixit. & adolescenti ut nemini diceret. eo q̄ non suis meritis sed gratia dei sanatus esset. p̄cepit. Vixit autē in eodem loco. xx. annis. opus dei opans. & sanitatem infirmatibus donans. Tāteq; ibi abstinentie fuit ut in hebdomada cibis in eo non intraret. nisi tantum in. v. feria panis & aqua. Vim autē nō bibebat. nisi tantummodo quādo cōmunicabat. Cunq; iam esset. lxxx. triū ferme annorū. acri dolore fatigatus fratribus qui in eadem silua morabatur cōuocatis. obitū suū p̄dixit. eisq; deo cōmendatis. ante altare spūm reddidit. xiiij. kl. nouemb̄is.

CXVI. De sācto basolo remensi anachori ta & ḡius miraculis. Sigibertus.

Homo iustini. ij. basolus abbas & indulsus p̄biter & reclusus in frācia clarent. Ex gestis eius. Sāctus basolus in territorio lemnicio ortus cū tempa adolescentie sacri tirocīni incremento cōtigisset. ad diuine hūtitis opus totum se cōuertit. Cunq; extra regni sui finis pedem pegrinatur extēderet. apparuit ei angelus domī loci ut meritis quo duce ad remensem urbem quenit ubi pontificatū tenebat. sanctus vir egidi post beatū remigiū. iiiij. Huc rex frācorū chilpicus & regni p̄ceres valde diligebant. In ea quoq; altercatō que inter hilpicū & hildebertū de principatu regni fuerat oborta itez p̄sil chilpicī regis auxilio non defuit. Vnde & multa postea aduersa sustinuit. Ab hoc vir dei basolus honorifice suscepit. petiit ab eo secreti cōcedi habitaculū sibi. eo q̄ habet ppter turbas vitare populum. Et p̄mo quidem eiusdem p̄sulis auctoritate & gratia. in quādā cenobio ad radices montis remoz monasticā vitam duxit. Deinde cuz de virtute in virtutem sublimiter excrevisset. volens aggredi vitā solitariā. in nemozōs mōtis cacumie cellam sibi cū oratorio cōstruxit. ubi p. xl. annos habitans. singulariter contra antiquā serpentem deo fideliter & fortiter militauit. Ibi cū aque penuria vir sāctus laboraret. quadā die dū ad fodinā terrā in celsitudine mōtis accedēs. aquā sibi deesse anxius ferrat. deuote ad deū cōuersus orauit. Mox dicto citius. fons in eodem loco fluere abūdātissimus cepit. Qui etiam usq; hodie superioribus ad ima dilabetur. haustu dulcis. & infirmis ad potādum salubris. Attila quidā diues & p̄potens cum venandi gratia siluā suam cellule viri dei cōtiguam intrasset. mirē magnitudinis aprū fugientem insequerat anhelātib; eqs. At ita immanis bestia mōtem in quo vir dei resedrā ascendit. & ad cellā ei⁹ rōcto gressu puenit. Depositaq; feritate atē pedes eius puoluta est hispida helua. quasi vite sue p̄sidium imploratura. At il-

le misertus. tāta insecuriores virtute uno in loco fixit. ut & bestia sibi p̄ximam oculis vidarent. & tamen omnino cōtingere non possent. Tūc attila cognita dei virtute. p̄sumptōnis sue veniam flagitans. quidquid circa locū sui iuris fuerat. nōn la etiam possessionis p̄spie p̄dia. p̄dicto sācto viro cōtulit locūq; eius traditis facultatibus p̄m ip̄e dītauit. Homo quidā p̄ crīmine cōmiso diuidicatus. & patibulo suspensus. cū iā in extremis ageret inter laqueos. Huius sācti cōfessoris sibi subito memoria incidit. Voce itaq; qua poterat. astrictus ut erat faūibus. omni conamine spūm colligens. totis p̄co:dijs sanctū basolum inuocat & ut sibi succurrat lacrimabiliter postulat. Mox laqueus rūpit. & ille ab alto labitur. Sup omnes stupor & admiratō fuit. ille liber a morte recedit. **CXVII.** De diuīsione regnī frācorū inter filios lotharij & vxoribus eorum. Gregorius churonensis.

Hilpicus vero post patris sui mortem thesauros qui in villa brumacho cōgregati erāt accepit & ad frācos vltiores petiit iposq; munēribus multis donatos sibi subdidit. & mox p̄suis ingredie. sedemq; hildeberti regis occupauit. sed non diu licuit ei possidere nā cōiuncti fratres eius eum inde expulerūt. Et sic in se bi quattuor haribert⁹. gūtrānus. hilpicus. at; sigibertus. diuīsionem legitimā riteq; se fecerunt. Accepit nāq; haribertus regnū hildeberti sedēz q̄ cōstituit p̄suis. Gūtrānus regnū lodomiris accepit. & aurelianis cōstituit sedem. Hilpicus vero regnum lotharij patris sui accipiens. fūssiōis ciuitatis sedē statuit. Sigibertus autē regnū theodoricī sortitus. sedem statuit se habere remis ciuitatem. Haribertus rex īgobergā duxit vxore. habebat īpā regīna pueras duas cuiusdā paupīria filias. nīmis specōfissimas nomen senioris macouena. & nomen iunioris meroflidis. In quaq; amore rex nīmis exarist. Ob hoc īgobergā quoq; affligebat eas nīmio odio. nā & patrem eāq; compōtorē lanificij iusserrat fieri. Pro qua causa rex nīmis iratus īgobergā reliquit. & meroflidē vxorem sibi accepit. Post hoc etiā macouenā sororē eius ad cōiugium sibi copularūt. Et ob hāc causā a sācto germano p̄sienſi ep̄o excōmunicat⁹ ē. H̄z cū rex eam relinque nollet. p̄cessa iudicō dei mortua est. Et nō post multū temp⁹ haribert⁹ ec̄ rex mortu⁹ est. & in blavia castello in basilica sancti romanī est sepultus. Porro sigibertus rex cū videat q̄ fratres eius in dignas sibi uxores accipent. & ancillas ad cōiugū sibi copularēt legatōne in hispaniam misit. & multis munēribus datis athanagildi regis filiam petiit. Erat enī puella elegāa & pulcra. atq; īgeniosa noīe brunichildis. Quā in uxore acceptā. quia arīane legi fuit subiecta. p̄cepit baptizāri. Quod vīdens hilpicus rex. cum iam plures haberet uxores. sororem ipsius brunichildis nomine galīudam petiit. p̄mittens p̄ legatos alīas uxores se dimissuz. Quā ab eo in cōiugium assūpta & baptizata. magne sanctitatis esse cōta est femina. **CXVIII.** De insidīis fredegāndis cōtra galīudam reginam.

Fre odium autē fredegāndis pessime concubine sue. ortum est inter eos magnū scandalum. Itaq; dicebat galīuda. se nullaten⁹ posse tantas iniurias fredegāndis sustinere. Petiitq; a rege. ut reliktis thesauris quos secum de-

hispania deculerat. liberam dimitteret redire ad patrem suum. Sed ipse eam verbis molibus blandiebatur. Per consilium itaque pessimum fredegundis eam per noctem in stratu suo stragulauit. Pro cuius opere deus per ea virtutes ostendit. Quo facto fratre hilpici hoc indignantes. eum de regno eius cecere voluerunt. Habet tunc hilpicus tres filios de audouera regina sua. scilicet theodobertus meroneus. & lodoneus. Ipse quoque versuta fredegundi dominam suam audoueram decepit. Nam & ipse fredegundi ex familia infirma fuit. de villa sancti redasti que vocatur babancurt. Cum igitur hilpicus rex in hostem pgeret. eum sigiberto fratre suo contra saxones. audouera regia domini grauida remansit. & filiam pepit. Cui fredegundi consilium dedit. ut eam citro faceret baptizari. quatenus rex de filio rediens. filiam baptizatam grataanter respicet. Vocato itaque epo ut eam baptizaret. cum non esset matrona que puellam suscipiat. ipse mater a frede gunde monita. ea de sacro fonte suscepit. Veniente autem regi victori existet. fredegundi obuius. dices Deo gratias. quia dominus noster rex. victoriam recepit de inimicis suis. Nataque est tibi filia. Cuia quia dominus meus dormiet hac nocte quia domina mea regina est corona tua de filia tua hildesinde. Et ille ait. Si cum illa dormire nequeo dormiam tecum. Cunq; introrsus rex in aula suam. occurrit ei audouera regina cum ipse puella. Et ait rex. Ne fundam rem fecisti per simplicitatem tuam. iaz enim continx mea aplius esse non poteris. Rogauitque eam sacram velamen induere cum ipse filia sua. & dedit ei pda mulea & villas. Epum vero qui eam baptizauit exilio condamnauit. & fredegundi ad regiam sibi copulauit. Sigibertus. Anno iustini v. sanctus redactus obiit. CXIX. De ortu sancti amandi traiectensis ep & eius vita.

Anno iustini. vi. sanctus amandus nascitur. Ex gestis eius. Hic ex nobilibus pentibus ortus ab infantia sacris literis eruditus. pentes suos reliquit. & in quadam monasterio religionis habitum assuppsit. Qui dum quadam die circa monasterium ambularet. repente quodammodo in auro serpentem inuenit. quem statim virtute crucis & orationis ad foueam suam nupique inde exitus redire coegit. Post hoc exiens de monasterio illo quod erat prope mare. causa pegrinacionis. venit turonis ad sepulcrum sancti martini. & fuit ibi in quadam celia. xv. annis. cilicio semp tectus. & aqua & pane ordeceo sustentatus. Ex hinc igitur romam ad sanctum petrum. ubi dum quadam nocte vigilare voluit. iuveniens eum custos ecclesie. nimis irreuerenter eiecit. Qui dum ante fortes ecclesie dormitaret. apparuit ei sanctus petrus rogans ut causa predicationis remearer. Quod dum venisset. & verbu dei constatissime plicans multas iniurias esset passus. dum ipsum regem fracie dagobertum de suis criminibus increpareret. regno eius expulsus est. Tandem rex filium non habens. oravit dominum. ut ei daret filium. qui succederet posset ad regnum. Cum ergo nutu dei filium genuisset. cepit valde inquirere quis eum baptizaret. Et sic ei in mentem uenit. ut amandus propter hoc requiri sollicite inuberet. Inuentus ergo. cu regali impietate metueret. ad regem veniens eum magno gaudio est suscepitus. Rex autem eius pedibus aduolutus. peccatum quod de eo habebat remitteret. & filium quem ei deo dederat baptizaret. Ille vero proxima eius petitonem benigne con-

cessit. sed secularibus negotijs metuens implicatus secundam prorsus renuit & abscessit. Rex tamen misit ad eum sanctum eligi & socium eius didicere. quod tunc in curia morabatur. Quoz pribus fatigatus amandus ad regem veniens. eius filium baptisauit.

CXX. De pegrinacione eius in vasconiam & reditu in galliam.

Dicit hec traiectensis epus obiit. & rex sanctum amandum licet plurimum reluctarem in traiectensi urbe pontificali cathedra sublimauit. Vbi cum triennio verbu dei constanter omnibus pdi casset. & a plerisque suam predicationem consideraret. contemptores suos deseruit. & in vasconiam gentem ferocissimam causa predicationis intravit. Vbi dum similiter predicaret. iocularis quidam leuis & lubricus. verbis eius detrahente cepit. sed statim a demone correptus. proximus debibus se discerpens. & quod innixus viro dei fecerat confitens. proximus expirauit. Inde pugnans ad aliam ciuitatem. ab epo ciuitatis reuerenter exceptus est. Cui cum ille epus causa humiliatis & more hospitabilitatis aquaz in manibus daret. iussit famulo ut a quod illa diligentius custodiret. credebat enim quod meritis viri dei. esset multorum profutura saluti. Nec enim fides ista fefellerit. Nam & cecus quidam ante fortes ecclesie medicis. ex consilio ipsius episcopi aq; illa oculos suos lauit. & proximus clare videt. Post hec rediens sanctus amandus in galliam. impetravit a rege hit deberto locum qui dicte vanco. ut ibi edificaret cenobium. Sed quidam epus proxime ciuitatis moleste hoc sustinens. iussit famulis suis ut eum in modo cicerent. vel certe occiderent. Qui venientes ad eum dolose dixerunt ei. ut secum pgeret. & illi locum aptum ad monasterium constitendum ostenderent. Hactenus autem maliciam eorum deo reuelante agnoscens. iuit cum eis ad cacumen montis. ubi eum occidere cupiebat. Nec suis hoc dixerat. quia valde martirium cupiebat. Sed subito orta tempestate. pluie & gradines ita monte texerunt. quod maligni qui eum occidere volebant. penitus nichil viderunt. & iaz se mori putantes. prostrati veniam postulabant. & ut eos viuos abire permissteret exorabantur. Tunc sanctus amandus ex orauit. donec redditam sanitatem. & visu recepto ad proxima redierunt. Itaque sanctus amandus euadens. & multa alia miracula faciens. tandem in pace quietus.

CXXI. De sancto maglorio dolesi archiepo

Ex gestis eius.

Domo sanctus maglorius quasi magna gloria. merito tali resulget nomine. quod acquisivit in opere. Hic ex britannia oriundus gener spectabilis. sancti santonis consors fuit. Qui etiam decessus eum in archiepiscopatu dolesi sibi constituit successor. Vbi cum spectabilibus documentis simul & exemplis enitescet. angelus ei in somnis apparuit. eumque admonuit. ut pontificatus culmine relicto. ad remotoris loci latibula pugnans solitariam vitam duceret. ubi monachorum gregem passus. laudes quoque domini licentius celebraret. Qui expugnatus gratias egit deo. & in episcopatu uiro nomine buducco substituto mandatum implevit multisque miraculis effulgit. Quidam comes opulentus iam. vii. annis lepus fama eius auditam veit. & eius proximis orationibus. manu quoque eius tota corpore tactus. plenam sanitatem recipit. Huius terrarum magnitudo triplici proximae aeternitudo quarum una non integrum sed dimidiam beato maglorio contulit in munere. Has autem diuinitates